
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 주차장특별회계 전체

교통행정과 9,616,912 9,616,912 0

광 720,000 720,000 0

시 652,000 652,000 0

구 8,244,912 8,244,912 0

편리하고 안전한 선진교통환경 구축 8,726,931 8,715,022 11,909

광 720,000 720,000 0

시 652,000 652,000 0

구 7,354,931 7,343,022 11,909

주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) 3,077,751 3,112,892 △35,141

예비비 3,040,461 3,075,602 △35,141

801 예비비 3,040,461 3,075,602 △35,141

01 예비비 3,040,461 3,075,602 △35,141

○예비비 3,040,461 3,075,602 △35,141경정 3,040,461,000원

불법주·정차 단속(주차장특별회계) 706,699 772,411 △65,712

주정차 위반 단속 관련 운영경비 443,487 498,811 △55,324

101 인건비 108,200 109,838 △1,638

04 기간제근로자등보수 108,200 109,838 △1,638

○무인단속시스템 운영요원 인건비(3명) 66,133 67,771 △1,638

－인부임 46,965 48,603 △1,638경정 46,965,000원

201 일반운영비 301,179 342,862 △41,683

01 사무관리비 56,902 70,510 △13,608

○무인단속시스템 부품 구입 2,472 15,000 △12,528

○휴일주차단속 당직비 13,860 14,940 △1,080

경정 2,472,000원

경정 13,860,000원

02 공공운영비 244,277 272,352 △28,075

○무인단속사실통보서 등 발송 우편요금 128,000 156,075 △28,075

－등기 124,625 152,700 △28,075경정 124,625,000원

301 일반보상금 23,308 35,311 △12,003

09 공익근무요원보상금 21,388 33,391 △12,003

○공익근무요원 14,500 26,503 △12,003

－봉급(상여금포함) 4,720 8,720 △4,000

－중식비 6,088 11,088 △5,000

－교통비 1,802 4,805 △3,003

경정 4,720,000원

경정 6,088,000원

경정 1,802,000원

불법주정차 자동단속시스템 설치 263,212 273,600 △10,388

401 시설비및부대비 202,033 208,000 △5,967

01 시설비 202,033 208,000 △5,967

○불법 주정차 무인단속장비 설치(고정형)

78,621 80,000 △1,379

○주행형 단속시스템 장비 교체(1식)

32,804 35,000 △2,196

○기존 무인단속카메라 기기변경

79,298 81,000 △1,702

경정 78,621,000원

경정 32,804,000원

경정 79,298,000원



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 불법주·정차 단속(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기존 무인단속카메라 이전설치(1식)

11,310 12,000 △690경정 11,310,000원

405 자산취득비 61,179 65,600 △4,421

01 자산및물품취득비 61,179 65,600 △4,421

○소형견인차량 구입(1대) 35,579 38,000 △2,421

○단속차량 교체 25,000 27,000 △2,000

경정 35,579,000원

경정 25,000,000원

주차공간확충(주차장특별회계) 4,684,962 4,563,733 121,229

광 720,000 720,000 0

시 652,000 652,000 0

구 3,312,962 3,191,733 121,229

주택가 소규모 공동주차장 건설 966,800 1,016,800 △50,000

401 시설비및부대비 965,000 1,015,000 △50,000

01 시설비 965,000 1,015,000 △50,000

○주택가 소규모 공동주차장 건설(본예산)

545,000 565,000 △20,000

○주택가 소규모 공동주차장 건설(추경1회)

420,000 450,000 △30,000

경정 545,000,000원

경정 420,000,000원

주차장 운영 379,426 401,197 △21,771

201 일반운영비 88,252 93,252 △5,000

02 공공운영비 73,356 78,356 △5,000

○주거지전용주차장 유지보수비

15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

307 민간이전 203,764 201,264 2,500

05 민간위탁금 203,764 201,264 2,500

○주거지전용주차장 위탁수수료 201,364 198,864 2,500

－전일주차 161,188 158,688 2,500경정 161,188,000원

401 시설비및부대비 77,729 97,000 △19,271

01 시설비 77,729 97,000 △19,271

○온천장 북측공영주차장 주차관제시스템 교체

설치 77,729 97,000 △19,271경정 77,728,710원

전통시장 시설현대화사업 1,378,000 1,200,000 178,000

광 720,000 720,000 0

시 360,000 360,000 0

구 298,000 120,000 178,000

401 시설비및부대비 1,378,000 1,200,000 178,000

광 720,000 720,000 0

시 360,000 360,000 0

구 298,000 120,000 178,000

01 시설비 1,378,000 1,200,000 178,000

○구서오시게시장 주차장 조성

1,378,000 1,200,000 178,000경정 1,378,000,000원

광 720,000 720,000 0

시 360,000 360,000 0

구 298,000 120,000 178,000



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 주차공간확충(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서동시장주변 주차장 조성 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○서동시장 주변 주차장 조성(2012년 미지급대

금) 15,000 0 15,000

특별회계 재원확충(주차장특별회계) 227,247 235,714 △8,467

주정차위반 과태료 징수 227,247 235,714 △8,467

101 인건비 77,947 81,014 △3,067

04 기간제근로자등보수 77,947 81,014 △3,067

○주정차위반과태료징수 77,947 81,014 △3,067

－인부임 54,793 57,860 △3,067경정 54,793,000원

201 일반운영비 131,277 136,677 △5,400

01 사무관리비 29,950 35,350 △5,400

○고지서 출력·봉합 용역비

12,300 15,400 △3,100

○주정차위반과태료고지서 17,650 19,950 △2,300

경정 12,300,000원

경정 17,650,000원

행정운영경비(교통행정과) 864,795 876,704 △11,909

인력운영비(주차장특별회계) 797,580 804,289 △6,709

인력운영비 797,580 804,289 △6,709

101 인건비 773,055 779,869 △6,814

01 보수 723,087 715,975 7,112

○봉급 489,676 484,668 5,008

－6급 199,690 198,342 1,348

－7급 161,232 157,572 3,660

○정액수당 17,320 15,216 2,104

－자녀학비보조수당 7,480 5,376 2,104

·고등학교 7,480 5,376 2,104

경정 199,690,000원

경정 161,232,000원

경정 7,480,000원

02 기타직보수 49,968 63,894 △13,926

○불법주정차단속 시간제계약직 인건비(3명) 43,023 56,949 △13,926

－기본급(마급) 31,723 44,960 △13,237

－가족수당(배우자포함 4인기준)

400 2,880 △2,480

－직급보조비 5,350 3,024 2,326

－연가보상비 350 456 △106

－정액급식비 3,400 4,680 △1,280

－초과근무수당 1,800 949 851

경정 31,723,000원

경정 400,000원

경정 5,350,000원

경정 350,000원

경정 3,400,000원

경정 1,800,000원

204 직무수행경비 24,525 24,420 105

02 직급보조비 24,525 24,420 105

○직급보조비 24,525 24,420 105

－8-9급 5,145 5,040 105경정 5,145,000원



부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 기본경비(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(주차장특별회계) 67,215 72,415 △5,200

기본경비 67,215 72,415 △5,200

202 여비 51,440 56,640 △5,200

01 국내여비 51,440 56,640 △5,200

○관내여비 51,440 56,640 △5,200

－직원(주차문화개선담당)

18,000 19,200 △1,200

－직원(교통운영담당,주차과징담당)

20,040 23,040 △3,000

－직원(운전원) 13,400 14,400 △1,000

경정 18,000,000원

경정 20,040,000원

경정 13,400,000원


